Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0136/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SEJA CONCEDIDA MOÇÃO DE APLAUSOS

AOS JOVENS ALDEENSES MENCIONADOS NO CORPO

DA MATÉRIA, QUE OBTIVERAM ÊXITO, PASSANDO NO

CONCURSO MILITAR DO COLÉGIO NAVAL DE 2023.

O Vereador subscrito com assento na bancada do PROS, desta Casa de Leis,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, requer que seja concedida

"Moção de Aplausos" aos jovens aldeenses mencionados no corpo da matéria, que

obtiveram êxito, passando no concurso Militar do Colégio Naval de 2023 que são eles:

- THIAGO PRACEDINO SOARES DE ANDRADE

- MANUELA PINHEIRO BASILIO

- RAFAEL DE VASCONCELOS VIANA

- PEDRO BENEVIDES DE AZEVEDO RAMOS

- SOPHIA RÉGIS DE ANDRADE

- HUGO DE OLVEIRA SILVA

- IGOR RIBEIRO ARAÚJO VIANA

- ARTHUR DA SILVA MAIA

JUSTIFICATIVA

Fico imensamente feliz em homenagear esses jovens aldeenses, que tanto se

dedicaram aos estudos e obtiveram êxito, com a aprovação em um concurso

extremamente concorrido e igualmente difícil.

E nesse momento, o Tio Isaias do Escolar tem uma frase para dizer a vocês.

- Parabéns pela conquista! Vocês guardaram a fé e se dedicaram de coração.

Merecem toda a glória desse momento! Que Deus na sua infinita bondade e

misericórdia abençoe essa nova trajetória.

Em São Pedro da Aldeia, 11 de Dezembro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Força, Deus é com vocês, sabemos que saudade vai apertar, as dificuldades irão

surgir, mas mantenham o foco que essa conquista é só o inicio para uma bela jornada.

Sala das Sessões, em 11 de Dezembro de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 2 de 2